
 

   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2022/ 56330 /FNBRNO -14.7 – DrŠ/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 7. 4. 2022 
 
 
Veřejná zakázka Kapilární sekvenátor 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 29. 3. 2022 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1:  
 
V súlade s ustanovením článku V. ZD_Příloha č. 1_Vzor kupní smlouvy k VZ Z2022-009586: "Kapilární 
sekvenátor"- sa na vás obraciam s žiadosťou o zmenu v návrhu kúpnej zmluvy: 
 

a) v bode V.4, kde Zadávateľ požaduje "Zahájit práce na odstranění vad Zboží vzniklých v Záruční 
době do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu. Prodávající je povinen tyto vady 
odstranit ve lhůtě 3 pracovních dnů od jejich oznámení Kupujícím." Z dôvodu, že sa nejedná o 
dodávku prístroja, ktorý je určený pre akútnu diagnostiku, žiadam o predĺženie lehoty 1 
pracovného dňa- na lehotu 4 pracovných dní na nástup k oprave, od nahlásenia a povinnosť 
odstránenia vád v prípade, že nie je potrebný náhradný diel z 3 pracovných dní- na 8 
pracovných dní. 

 
Odpověď: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou a mění tento bod vzorové kupní smlouvy takto: 
 
V.4 Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění vad Zboží vzniklých v Záruční době 
do 4 pracovních dnů od jejich oznámení Prodávajícímu. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě 8 pracovních dnů od jejich oznámení Kupujícím, není-li mezi Prodávajícím a Kupujícím s ohledem 
na charakter a závažnost vady písemně dohodnuta lhůta jiná.  
 
 
Dotaz č. 2:  
 

b) v bode V.5 kde Zadávateľ požaduje "Bez zbytečného odkladu zapůjčit, nainstalovat a zprovoznit 
náhradní věc či soubor věcí funkčně, technicky a kvalitativně odpovídající Zboží nebo jeho části, 
jehož oprava má být provedena, a to bez nároku na jakoukoli další úplatu." Z dôvodu, že sa 
jedná o sofistikovaný prístroj s náročnou inštaláciou a súčasne nie je určený pre akútnu 
diagnostiku, žiadam o možnosť nahradiť túto povinnosť tým, že Predávajúci ju môže splniť 
zaistením vykonania potrebných analýz na inom zariadení obdobných parametrov a shodného 
účelu, na inom pracovisku, na svoje náklady. 
 

Odpověď: 
Zadavatel akceptuje i zajištění sekvenační kapacity na jiném pracovišti za podmínky, že nesmí být 
omezen provoz pracoviště zadavatele. Požadovaná kapacita je cca 60 vzorků denně. Zadavatel mění 
tento bod vzorové kupní smlouvy takto: 
 



 

   2/2  
                     

V.5 Pokud odstranění vady vyžaduje dílenskou opravu nebo odstranění vady vyžaduje dlouhodobou 
opravu Zboží nebo jeho části, přičemž smluvní strany se pro tento případ nedohodnou na jiné lhůtě 
podle odst. V.4 této smlouvy, je Prodávající povinen Kupujícímu bez zbytečného odkladu zapůjčit, 
nainstalovat a zprovoznit náhradní věc či soubor věcí funkčně, technicky a kvalitativně odpovídající 
Zboží nebo jeho části, jehož oprava má být provedena, a to bez nároku na jakoukoli další úplatu, 
případně je povinen po dobu opravy zajistit na své náklady provádění analýzy vzorků na jiném 
zařízení obdobných parametrů a shodného účelu na jiném odpovídajícím pracovišti. Zajištění 
sekvenační kapacity na jiném pracovišti nesmí omezit provoz pracoviště Kupujícího. Pro účely 
této smlouvy je za dlouhodobou opravu považována oprava trvající déle než 8 pracovních dnů. 
 
 
Dotaz č. 3:  
 
V súlade s ustanovením článku III. Zadávací dokumentace k VZ Z2022-009586: "Kapilární sekvenátor"- 
sa na vás obraciam so žiadosťou o uresnenie bodu III. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA, v odstavci 
Technická kvalifikace, kde Zadávatel požaduje "seznam min. 2 významných dodávek zdravotníckych 
přístrojů." Bude Zadávateľ akceptovať zoznam 2 významných dodávok prístrojov, ktoré sú určené na 
výskumné účely a nie sú definované ako zdravotnícky prostriedok? 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel akceptuje jako významnou dodávku i dodávku kapilárních sekvenátorů,, které nejsou určené 
jako zdravotnické prostředky za podmínky, že se jednalo o přístroje stejné technické specifikace, 
kterou nyní zadavatel požaduje. 
 
Zadavatel mění tento bod zadávací dokumentace takto: 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných 
dodávek zdravotnických přístrojů poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. 
Minimální finanční objem každé z nich  musí činit alespoň 3 496 000,- Kč bez DPH  
 
nebo  
 
min. 2 významných dodávek kapilárních sekvenátorů stejné technické specifikace, 
kterou zadavatel nyní požaduje, poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. V 
tomto případě se nemusí jednat  o zdravotnický prostředek a není určen min. finanční objem 
dodávky. 

 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou původní dobu a 
současně o tolik pracovních dnů, o kolik překročil lhůtu 3 pracovních dnů od data obdržení žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace do zveřejnění odpovědi. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-04-07T09:52:20+0200
	Kateřina Láníčková




